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Naukowcy z Nowego Jorku odkryli bakterie żywiące
się toksycznym metanem. Bakterie te, mogą być świetnym przykładem jak wyglądają formy
obcego życia. Nazwane są Shewanella oneidensis, a ich metabolizm różni się od
metabolizmu organizmów ziemskiego życia.

Życie ziemskie obraca się wokół przetwarzania energii: spożywając pokarm z elektronami
i oddychając tlenem, który jest wstanie absorbować elektrony. Komórki rozbijają cukry, następnie
trafiają na wiążący je tlen i w taki sposób powstaje ATP czyli chemiczna energia.

Organizmy ziemskie czerpią elektrony z cukrów i tlenu natomiast bakteria Shewanella oneidensis
żywią się węglowodanami ale oddychają tlenkiem manganu. Poza tym bakterie te posiadają specjalne
wypustki na błonie komórkowej dzięki którym pobierają elektrony z metali (manganu, ołowiu
i innych).

Ostatnie badania potwierdzają istnienie jeszcze innych bakterii żyjące na dnie oceanów.  Bakterie te
żywią się wyłącznie samą elektrycznością bez źródła węgla. Możemy sobie wyobrazić że,
w przyszłości takie bakterie wyewoluowały by w stworzenia bardziej rozwinięte, odżywiające się
tylko prądem i oddychające tylko metalem.

Wato się dogłębnie przyjrzeć tym właśnie bakterią, również z samego względu rozwoju nauki
i technologii.
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Ekrany dotykowe bez problematycznego indu
Tańsze i bardziej przyjazne środowisku.
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Świat atomów i cząsteczek
Jak dzięki różnym metodom obrazowania zobaczyć “całego słonia”
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Żyjemy w czasach multitożsamości
Ekspert o mediach społecznościowych.
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Dlaczego Polki rzadziej jedzą mięso niż
Polacy?
Równość płci może mieć związek ze swobodą wyboru tego, co się je.
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Co 3 osoba dorosła zagrożona chorobami z
powodu braku ruchu
Alarmuje Światowa Organizacja Zdrowia.
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Cynk może pomóc chronić uprawy przed
zmianami klimatu
Informuje “Nature”.
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Tancerze są mniej neurotyczni niż ogół
populacji
Jednocześnie są bardziej ugodowi i ekstrawertyczni.
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Rrząd planuje, aby minister mógł odwołać
dyrektora NCBR
Dyrektor Narodowego Centrum Badań i Rozwoju będzie mógł zostać odwołany.
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